} Republika ¢ Kosovis

‘ Republika Kosova — Repubtic of Kosovo

\ Komuna ¢ Prichtings

Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratgs: ' 616-22-10563-5-1-1/C00

LY

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Auatoriteti Kontrakiues"), n# nigreén ané: dhe

Grun 1 Operatoréve Ekonomik KOSOVA ASFALT SH.P.K.me numér fe regjistrimit (e biznesi
811052646: EL-BAU me numér te regjistrimic te biznesiv 811182576 Ferizaj, GACKE, (ne vazadim
“Kontraktuesi®). ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér gure e shémaary s
posht&: Ndertimi i disa rrugeve ne Komunen ¢ Prishtines me numer identifikunes: 616-12-10563-5--1

Neni | Lénda

I1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i disa rrugeve No
komunen e Prishtines Lot 1 -Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahu i rruges ne Liasheve, Lot 2-
Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj Mramor, Lot3 -Ndertimi i reuges ne lagjen Kllokogi-Marec dhe Lot
4- Ndertimi i rruges ne Nisheve

No. T[m -

2 | Lot 2- Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj Mra mor,
|

Neni 2 Cmimi

2.1 Crimi total | punéve duhet t& Jetd: 119,234.00 €; [Nje gind e nentembedhjete iniis = dy gind @ 7 dinete
kater euro ¢ zero eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duher ¢ jet# e vetmia pagesé qf Autoriteti Kontrzktues i lia
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet narvskimevs,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratse

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Veganra t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

‘tenderi | Kontraktuesit, duke perfshirg edne Specitikiner Teknke:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogeria):

"l lutemi referojuni ketij numri (8 kontrates ns dokumente: ¢ faturimii dhw pagests. procedurat dhe transagsione: aé fidlen ms thesr in



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PE&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetran; dhe ne raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 16 PErparésisé né t& cilin jané dhéng me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose ¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emeruar né Kushtet e

vertetim € pranimit ¢ komunikatés s€ tij. N& ¢ gjitha rastet. deérguesi duhet t'i marré (& gjitha masar &

=

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillz, pélgim. miratim, certifikate apo vendim do 18 jeté né forms
1€ shkruar dhe fiale: "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1& interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né kater origjinale, tri prej t& cilave Jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

I__——————— —_——
Pér Autoritetin Kontraktues } Pér Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli )D.P Emri: 7Af§ ‘Tﬂ‘lf.T <EJIDIY |
Udheheqges T Prokurimit Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

| -




KUSHTET E PERGIITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-10563-5-1-] 993

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 *Kontraté" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ ¢shis
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shiojcat p2r kété dhe té gjiths
dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktuss
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesasl:,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar na formularin =
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar i€ kryejs punét sipas marrs veshjes dhe i el
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratss ( apo cilido njeri kompezent |
autorizuar nga Autoritetj Kontraktues), i cili &shis pérgjegjés pér mbikeqyrien e kryerjes sé punéve dhe par 12

gjitha hollésits duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin =
kontraiés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér Kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&re makineria pérfchiré edhe ats per bartjen & pajisjeve, dhe mjete!
tiera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

[.9 "KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&¢ Kontratés.
I.10 “*KVK” do & thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t€ mbuluara né konrmrate,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e speciiikuar né K¢,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet valid vetém nise ka marréveshje t& shkruar permes & cilés Kontrakiuesi e franstepon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1 mansfere| 2
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave Q€ duhsat # paguhen ose o
do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit par & kérkuar pagesén nga ndon &
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Koniraktuesi,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 14 liraje Konltraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén G ritlk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojng kriteret 2 pérshiaishmériss Q& zbatohen pér dhénen =
Kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet na banké apo kompani t& sigurimit cse institucion Tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

+.1 Nenkonwata &shie valide vewem nese ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjare
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shirim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat
pérshtatshmérisé.

4.2 Elementet e kontratés qé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béher ® ditrs

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megiithatd mund @
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme. pagesat direkte per nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontrakiuesve & vel si dhe
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po @ ishin akte, gabime ose negiizhencs e Konraktuesit.
agjentéve t2 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¥ kontrais ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet @ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshem q& vazhdon pér njé periudh# & e teikalen
at€ t€ periudhés s& garancisé nén kontraié ndaj Kontraktuesir, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkorntraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé. 1’1 ransferojg menjiéhers e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakives. pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dulist ¢ jam
Kontraktuesit, pa pagesé. njé kopje té skicave t& péreatitura pér realizimin e konwatds dhe koaje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t2 blej¢ kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jangé ne dispozicion. Pas lZshimit t& certirikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, speciiikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhie dokumentet tjera gé i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pz
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporoiné ate
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 8 Lontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do ti jap qasje dhe aksas
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& psrcakiuara né k3o Kushie
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢co objek & vendosur né dispozicion & tij né gjendie
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinzls pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimer q€ rezultojné nga puna e kryer e
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligiave,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1€ Republikés se Kosoves 1 cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakues mund ta Jang
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Konwraktuesit.



7.2 NE bazé t€ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Auoriteri Kontrakiues do te bEIE 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e revojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet & 13 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe leiet e qéndrimit par familjet e tvre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative GE | jep autoriteii kontrakives., Nase
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
1u ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrariv nuk do & pezullohet pir
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe megulloreve né flui 18
Republikén e Kosovis dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendore i@ :ij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qellime 16 ekzekutimi ta kontratés, &i nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup. pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa péiqimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojns brenda afatit 1 cakivar véng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét g& ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin ¢ defeleve gjaté realiziniit
1€ punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe srocedurat ekzistues
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésise dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pErvoid ¢
ka ndérmarr puné té ngjashme.

L' o)

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe Per cilésing e materialeve dhe cildsisé srofesionale
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

4. n€ qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga.
kamioné té llojeve t& ndryshme. skela té larta. etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérrath, wafikun eij.

8.9 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisie & identifikuara né tender e 1jj, pér t8 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& anrovi]
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisieve veiem nése kualifikimer e tvre pérkatdse, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta 0se me & miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratss, furnizoj Autoritetin Kontrektues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saki&sohet né KVX. Siguria =
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ciarédo humbjeje gé¢ &shte pasoje =
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dité pas I¢shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné ns piesén IV t& kontratss,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

t1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikaia e Korrigiimit & Defekteve. rreziget e léndileys
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshird, pa kufizim, Punét, Imoiantet. Materialer. dne
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillinit t& punimeve deri né fund 1% periuchés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet = méposhtme 1€ cilat jan& pér shkak 18 mezigeve %
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Paiisjeve) né lidhje sz
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratzs dubet t'i dérgoié Autoritetit Kontraltuzs
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen ape
dgmet e pésuara.

t1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atsheré kontrata do t& konsidercaet e anuluar dle
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktiviteret e prokurimit pér jo me pak se njé vit

1.5 Ne qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose ts
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 12 Projektit njé prograrm pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metoda: ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin = punéve né kuadgr té punéve 12
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nigheré programin dhe tia kihejs prané Menaxherit 1
projekiit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do t3 signro:s
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogeloj vse 12
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim 1 perfshir né Drograinin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakruesin, nése kjo ka ndodhur si pzsojé
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte p2r ¢do nerson i cili nuk ésate |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t# auiorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimir dhe do ¢ jet
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t3 tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktugs
dhe paléve € treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve

13.3 Kontraktuesi do & marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegidsing e tij dhe me shpenzimet 2 tij.

per t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbzhen. Al do 1@ jeté pérgjegjs

pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jané & nevojshnie
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteri Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimer nuk shkaktojngé déme. ose pengojné wafikun né,
lidhjet e komunikimit t& rilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe zeroporte. Al né vecanti. do & mars
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontrzktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave. do 1€ bartet ne shpanzime 12
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Koatraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njofio
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synen t& nd€rmarré para se kryei ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1€ jerg né shpenzirre t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
I5.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimer doganore né pérputhje me Ligjin &
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchat se Jang pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

153.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimevs dle
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit #& virtetinit (2
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& konsraktuar pér shkak t& ngritjes & tatime e
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjc ka ndodhur gjat® kehés sa ka gend né voness
Kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen n& Pungt n# mes @ Datés sé fillimt dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do t& rregullohet nga Konfraktuesi né koston ¢ Kortraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Pungt né paitim me Specifikimet dhe Vizatimer dhe Punét do &

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit 72
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuer né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizini i kontratss sé tij venohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontrates:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ keté vonesé, Konmrakwesi duher t5 lajmérojé Antaritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatie & periudhés s¢ realizimic pér t& cilén ai konsideren =c
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koniraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu @& ¥ mund @ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do o lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyatoher, ose né ményré prospektive o:e

retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i ésht¢ dhéné & drejta pér zgjetje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ne KV <
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundirit. Shuma rotale e démeve 13
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet -
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1¢ likuiduara nuk do t2 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale ng bazé & nenit 19| ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontrate me njé palé & treté né koston o Konwrakruesit pér ofrimin e bilancit 12
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nea KVK, mbahen na vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét o pungs, numrin dhe llojin e punétoré,
I€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testef o
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Koniraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé birs dhe furnizimet e dorszuars
dhe (& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né liogaritjen e pagesave e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ne regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nea Autoriteti Kontraltuss
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pértagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do 2
Komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afa orej 15 ditésh pas datss né & cilen jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nase Kontraktuesi d&shton qe 1€ nénshkruaid ose 12 pa ragesd
pik&pamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktues paitcher me shéni
paraqitura né regjistér, Kontraktues; mund € shgyrtoié regjistrin e buncs né ¢do kohé dhe mund, pa nequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr nje kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshms pér informacionir e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin o dubur pir &
mbajtur regjistrin e punés ne ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentst dhe materialet do t& jen# ng perputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. moaelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritatit konnaktues piir
qéllime identifikimi gjata gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Koniraktues: tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratgs, numrin ¢ Lorit dhe vendin ku do =
zhvillohet pranimi j tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialer o specifikuara né kirkesé duhet 12
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéts pranini para s t2 inkorporchen na pLne,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen na pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjéhers nga Konwaktuesi nése ndon:é
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Jjepet mundésig ¢ riparcj¢ dhe 1
peérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranoher pis:
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin ¢ Projektif”, & cekur n& KVK. i ¢ili do t& Jet€ pérgjegjss
per mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté wre kohés, duke filluar € nga dita e paré e fillimit t¢ punéve
deri né skadimin e periudhes garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoritet! Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilgsing o punéve dhe cilésing e marerialeve 13 pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& Sigurojé qé komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé n@ vend peér ti icjuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht Veshtirésité q& mund 1 hasé ne kee aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¥ t¢ paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kets t€ drejté, ose nga veré ose agjentit e 1ij, ge té inspekroj, kontrolloje, ma:z
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe 1 kontrolloi& prosresin » nireatirias #anert o -



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ménvis oz
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kériuar. Kjc do i& behet &
vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatities ose né vend-punishite ose n& ndonjé vend tietér. sic mund 18
specifikohet né kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do a njoftojé Konmaktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kére.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do & Japé nig
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmanévesijes ¢ 1lle. Autoritet]
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng q& kéto teste t# pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana. oz
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T# gjitha raporiet e testimit de
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i kom unikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktues:.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e ti cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n qofté se véven ndonj¥ gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t€rhequr vErejtien <& ate
mund @ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica ano -
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

“h

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak re
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojns situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Auvtoriteti Konirakiues duhet 1 nagL
Konraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dara & ¢do certifikate. Nise Autoriteu
Kontraktues bén njg pagess me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes par pages€ me vonesé n@ pagesén ¢ ardhchme,
Interesi do 1¢ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré. deri n& dawn kur pagesa Ishi€ béré me vonese. @
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Koniraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Kontrakiuesi do t& behen né llogaring banka-e
dhén& né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q& e piotéson Kontrakiuesi. 1 njéjti formular, gé
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim. testim. dhe purnén =
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér té Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé krysr né normén o Paramasés dle
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktiviteter me emim per punét 2
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontrol| t& fryerjes 53
aktiviteteve né bazé & © cilave Kontraktuesi do 1@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend pimim o &
béhet ve¢ e veg. Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pershkrimin o
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave 1& péreakivara né KVK nea data ¢

cakiuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bapkar né nis famms o



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi der
sa t¢ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1@ redukiohet n# ményrs progresive nga shuma qé paguhei nae
Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisiet, materizlet dhe shpenzime: ¢ tjera t nevojshme
posagerisht pér krverjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie 8shis pérdorer ne ke MENVIE 2
furnizim t& kopjeve 1@ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesii, pis
orarit t¢ pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé 18 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri na pérfundim e g &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te konrarss origiinale. Kontrakiuesi
mund & z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kerkese™

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratss <2
llogarisé pérfundimtare té referuar na Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vierésuara t&€ punéve 14

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit DEr € vErtetuar cildsing e punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés a€ Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté perfunduar: ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punss sé ekzekutuar do pérbéj vlerzn e aktiviteteve t2
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeva dhe shkaqeve pér kompersim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditz pas léshimit t& certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do t& dorgzoji ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé trezojr s
né detaje vierén e punés sé béré ns pérputhje me kontratén. sé bashku me t& gjitha shumat e métejshime
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré g€ Menaxheri i Projektit «& péraaris
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Nogarisé pérfundimtare dhe 1¢ gjithe informacionit ie
kérkuar né ményre (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekrit do 1@ oérgatisd deklaratén o
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1 gjitha shuma: =
t€ cilat | takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontral tuss
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi 1ek Aurtoriteti Kontraktues. sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraksues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe 12
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare Qe paraqet shumen pérfundimtare pér (2 cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontrakiues
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimtare. si nj€ njohje e vlerds s& plote dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nig Kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimir e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén¢ llogari pér kété, ose vonohet apa nuk i jep sxicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin =
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin € Ui zbuloj€ ose kryejg testet né punén pérfundimitare. =
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbime: komunale ase Autoriteti Kontraktues shkakroji
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonoher né lgshimin e véretimit pér pérmbush ¢ 13
kontratés,

(2) Kontrakruesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve 1& kontrakiua
jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

ra t% cifar pengesa mik

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi | Kentratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1@ pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani té Kontraktuesit, Mungesa e koniraktuesit nuk do t= jeté penges& per verifikimin me kusht o2
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimer dhe testet ¢ cakmars ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daién né t& cilén verifikimi dhe 1
1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duher. nése kerkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértoher ngz
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Konfraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njoltimil
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoriteti Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken kaluar ne ményre 1€ kénagshme tastel

pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj& certifikats e pranimit 1& périohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér ni¢ certifikaté & pranimit <
pérkohshém jo mé herst se 15 dite para se punét, sipas mendimit iz Kontraktuesit, = jene 1€ gatshme nér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kant:
duke théné, nése kjo éshts e pérshtatshme. rezervat e tj, dhe pérveg tierash. edhs datén 48 & cilin
sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim 13
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéne arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veorimin @ cilin, « ipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I€shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refiizo #
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lashuar certifikatén né ditén ¢ fundit v
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq strukturat e pérkohshme die
materialet q& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontraws. A giithashtu do & heus
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do (& b&jé ndonjé ndryshim & gjendies s& vendit 12 pranimit si¢ kérkohen r#
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do @ jers pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose demeve. n& ndonjé pjess te punéve
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe 1o cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajm: i gabueshme
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekreve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa me shpejt & jet? e mundu

My

Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga datz ki

z&vendésimi ose rinovimi &shtd bers pér kénagésind e mbiksqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 1

piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila €shté ndikuar ng
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhss s& pérmendur, 4
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigj
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (€ kryej& veté pune, ose té punésojé diké tjeter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koso re

iteti kontrzktues os:
of njé defekt ose nis

3

Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢

pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose
b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund t& arrihet meni¢herd ose, pasi &shié arritur, nuk éshig e

giendje q& t& marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit mund & kryveing pund
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekrit duhet t& informojs sa ma shpe:t gé -«
jeté e mundur Kontraktuesin per veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet rekaike. Nése koh&zgjar:

oS

¢ periudnés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do & jetz 365 ditg. Periudng 8

Pergjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadirnit i

periudhés s¢ fundit. dhe atghers kur 1€ jen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet. zutoriteti kontraktues do
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté e pranimit pérfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke ceky
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrs @ tillé gf autoritel
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakius
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéher? pasi riparimet eventuale g& lané kérkua
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né mEnyre & tille q& t3 jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

33.2 Punét nuk do té konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa 1€ jet€ nénshkruar certifikata pérfund initar

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe to jete dorézuar tek  autoriteti kontrakives, e njs kopjz tel

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrak
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit € certifilars
perfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur & parealizuara n& koh&n kur |Zshohet pertif]
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t pércakiohen duke iu referuar dispezitay
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUT.JA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1¢ keté @ drejté pér kézo kompensirae:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t¢ sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérbiime. Ato mund t& jené:

o

kontraktues dp &

gLt

=



a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gi rezultoing nga zbatimi i masave 12 parapara né Kt nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, 05 me pagesé nya
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofis se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshiing, por nuk do & kufizoher né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gqend e perishiré kjo ndérprerje né programin 2
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projeksit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& nd@prest apo pezullois
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dité puse; ose marrsveshiet e arritura mb]
pagesat pér shkak té€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietsr nga rindértimi oss
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditash
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projekiir:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tiera nga ato 1 parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baze pér <] k€putje t& kontratés

374 Nése pér shkak t& fajit te palés sé treté krijohen rrethara emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do & pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé ésht¥ e mundur. Menaxheri i Projektit do 12 bgiz
vlerésimin e punés sé krver pjesérisht. do t& kérkoj& nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe @ lgns
a€ n€ nj¢ gjendje té¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet 2 paguajé kontraktvesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 15 ndérpres punén menjgheré. do t# siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& nioftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet ne crregullimet industriale, ¢rregullimer civile. lufigrat
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkektvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ palé.e
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejlé @
esht¢ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i munddsizé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulivara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me tiparmin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogariié nga dita e ngjarjes q& pircakron Forcén Machor=.

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autorizetin Kontraktues duhet ©'i vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakrues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontrat€s mund t& zajaet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N qofté se kontraktuesi pér njé kohs 12 gjat€ Eshté béré i pa aftg, pér shkek & Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me Kkontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim konmraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakwesit, Menasheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunauar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jan& marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjlalé che minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shresé 12 likuidimit nuk do v
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages# si borxh niaj
Kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bzye 12
kontrai€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ lgshoj njé centifikaté pér vlerén o punés
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisieve, riatdhesimin e personel’t 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punés
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatzs.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materiaiet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhz Punst do
€ konsiderohen t& jen¢ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrara ndérpritet pér shkak 1& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrawés nga shoérthimi i lufiss apo ndonj# rasti tjetsr jashis
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & virteto] k¥t Kontrakinesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit & ke
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e Kryera mé pas pér t¥ cilal
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosma rréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet of
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta laimaroing njéra tjetrén nie
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderajn# sz &sht# e raundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paia
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditesh pas kérkes&s. Periudha maksimale q2 jepet pisr
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése p&mpjekia pér t¢ arritur zgiidhiz
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& ayja palél do
Jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarrdvesiies duke ¢ lajméruar
fetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh t& péroigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshime t& procedurde
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjvgésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur$s miqésore pér zgjidhie &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ns pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per meényreén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshiss, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10563-5-1-1/C993

KVK ng& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK_ Sa hers q¢ ka nj¢ konflikt, dispozita: kétw do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

il i v Kisive 1¢ oo,

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do t& zbatohen nér 18 gjitha cishijer qe
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. luridiksioni do 18 _!e‘.:a 2jvike
pérkatése né Prishting.
29 Gjuha e pérdorur do t# jet gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% i vlerés (otale te kentraiss 1o
' vlefshméri prej :Loton e II-te — 90 dite
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jets:
Sigurimi i
Kfntraktuesit (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur re nund,
ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaé periudhss
mbi & cilgn kontraktuesi &shié pérgjegjés pér pérkujdesien e
tyre, pec ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té cefinuars sipas
nenit 38 te KPK, Kkontraktuesi korrigion humpijer apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré o3 puné: ¢
pérhershme né ¢do aspekt & jent né pérputhje me dispozitar
¢ kontrat®s sipas kérkesave té menaxheril te ‘ontratés.
p
Kontraktuesi siguron pun#t. sé bashku me materialin dhe
guron p ba
impiantin gjer n& koston e zévendésimit té plocs;
{b)  Né&se ndodh ndonjé& humbje apo démtim i Pajisieve nje shume
e cila &shi€ e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre:
(¢)  Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i pronds (D&rvee
Punéve. Impianteve, Materizleve dhe Pajisjeve) nd lidhie me
I ter; isje :
Kontratén shuma minimale &hté [5.000 zuro pir cdo
per ¢
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve w© Kontrakiuesit: 50.000 euro pér edo
ndodhi, kurse numri i naodhive #sh:é : pakufizuar
€ personave t€ tjeré: 50.000 euro pdr ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
ive e t per ¢
€shté | pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét breads |5
' dité kalendarike ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurauar éshi¢ |3 dité kalendarike o Td data ¢
. ranimit te l\erkesés se Menaxherit te projekrit,
proj
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do & jet® 15 dite pas nénshkrimit te kortratés,



17.2

Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do 1€ jeté :
Per Lot 2- 60 dit&

Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

Démet e likuiduara 19.1 = . - e
pérfundimtar t& Kontratés pér dite. !
Shuma maksimale e démeve i€ likuiduara par t& gjitha Funet 2zhts|
10% e Cmimit final t& Kontratés.
B . " a . - ® y Fy "l s _;‘ 3 ovrne -1 T T __-”...-‘—:_“.
Regjistri i punés 50,1 Njé regjistér i punés do & mbahen né& vend-punishte rga ana e
Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshicrimis
testimi te kontratés
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do 1 paguaj kontraktuesic vierén e kontrakiuar ng
pérgjithshme té situacione né vlera minimale nga 30.000 € pZr punét e krvera dne te
pagesave konstatuara nga menaxheri i konraés,
Parapagimi 26.1 n/a
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura ashte: 10% i vlerés se kontratés,
Kjo shume do t€ ndalet nga cdo pagesé e Kontraktvesit «he do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté & mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhis se
defekteve
Lot 2- 3 vite.
Shkaqget pér 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te fete 15 dite kalendarike pas
kompensim nénshkrimit fe kontrates.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defeteve eshte 3 vite per LOT 2
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do & zbatohet pér vierén e pundve g nuk jané perfunduar,
s¢ kontratss qé pérfagéson kostor shtesé t& Autoritetit Koniraktuasin pé&r komaleumin e
Punéve, éshté pérgindja e vierésuar t8 punéve t& pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zajidhiace 23] a) Cdo r}ao§m?1'r?ye§l1je ﬁd&l'm_;et paIE‘vf.l‘ te (.:d?T mund “l,!dm. F;{p.-;nte
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé Ifesaj kontrate dhe se nuk esnte”c—‘. mundur' f 74 11?]1’[&'.‘11
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjvkatén Themelore-|
gjyqésore Prishting né pajuim me ligjin né Kosové.ose |

b) kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshie ndérmjet palzve (&
cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk|
éshté e mundur 12 zgjidhet ndryshe nd&rmjat paléve do t& dorézshet|
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né
kuadér t¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e




Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te koniratés palét duhet 1= vendosin pér mémvizn e
zgjidhjes sc mosmarrsveshjes, gjivkata apo arbitrimi.
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Numri i polices: 060010260087246

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t6: KOSOVA ASFALT SH P K, GAQK Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i disa rrugeve ne Komunen e Prishtines - Lot 2-
Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj Mramor,
Kontrata: 616-22-10563-5-1-1/C993

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njembedhjet mije e Nent ginde e Njezet e Tre e Kater 11,923.40 €

zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 11,923.40 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit',

Kjo siguri éshté e viefshme 220 dité prej 07.12.2022 deri mé 15.07.2023

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shé&nuar mé larté.

P

Akrimi

L, {OMPANIA E SIGURIMEVE
058 ndlifafidrit ikaniiar
——Ksce&lGRmsﬂ Ba———

Lagjja Kalabria,\Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
07.12.2022



PERGJEGJESIA NDAJ PALES sg TRETE / POLICA E

SIGURIMIT
THIRD PART LIABILITY / INSURANCE POLICY

Dega / Branch Office PRISHTINE

Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mblemri Adresa
Name and sumame Adress
Fatmir Hajdini Rr.*Eqrem Qabej * Liam, 1

m Periudha e sigurimit - Period of insurance

ml siguruari / Insured

Y- S

KOSOVA ASFALT sH p K

Numri i policés 120010260000904
Policy number

Veprimtaria
Activity
i J

Prodhimi produkteve pre,

betonit pér qéllime ndé

Adresa dhe vendj
Adress and place

Nr. tel
Tel. no

Mbulesa e sigurimit vlen pér
Insurance Coverage is valid for

Ndertimi i disa frugeve ne Komunen g Prishtines -Lot2 Ndertimi | fruges ne lagjen Kullaj Mramor,
Kontrata 616-22-10563-5-1 -1/C993

m Rreziget e mbuluara - Covered risks:

1. Vdekja, léndimet trupore pér ¢do person ( Pérjashtuar
loyees of th insured)

Limitet e zhdémtimit / Limits of indemnit -
1.1 Limiti par person / For person

50,000.00

1.2 Limiti par ngjarje / Limit for occurrence

15,000.00
1.3 Limiti maksimal pér periudhén e sigurimit / Aggregate
eriod

for insurance

32,500.00
2. Démet materiale ta Paléve té treta (Duke Pérjashtuar pasuring dhe pronén e t& siguruarit) / Materia damages to third parties (excluding
the property of the insured)

Limitet e zhdémtimit { Limits of indemnity:
2.1 Limiti per njé rast / For event

50,000.00
2.2 Limiti pér ngjarje / Limit for occurrence 15,000.00
2.3 Limiti maksimal pér periudhén e sigurimit / agregate for insurance period 32,500.00

Territori Vérejtje 1: Bashkélidhur dhe Pjesé pérbérase ts késaj police jani: Forma propozuese dhe kushtet e
pérgjithshme té sigurimit t& pérgjegjésisa ndaj palés sé trets .

Note 1: Attached and integral part of this policy are the: Proposal form and the General Terms and

Conditions of thirg part liability Insurance,

té Sigurimeve, agjentéve té tyre sj dhe Shoqatés s& Kompanive t& Sigurimeve t& Kosovés, Té gdlitha pyetjeve dyhet tu pérgjigjeni plotésisht,
Note 2: Insurance Companies, their Agents and Insurance iati i

underwriling purposes, In the event of a claim (loss), some or all information provided in this Form and in the claim form together with other
claim may be provided to Insurance Companies, their Agents

Pjesa e zbritshme

Deductible
10% MINIMUMI 1.000.00€ PER DO RAST
65,000.00 € DHE ODO pars
Primi | sigurimit Paguhet térésisht késte: Numri i késteve
Premium is paid completely Eélgmanls:hlr. of Inst,
Shiénime tjera; v

F AN



